In eodem Psalmo vers. 12. impressi libri habent, μηδὲ διάβολον τὸ τέλος τοῦ λαοῦ σα: sed in Vaticano legitur, μηδὲ διάβολον τὸ τέλος τοῦ λαοῦ μου. Ita & Interpres legit: quare & verit, *Ne forte obliviſcantur populi mei.* sanctus Augustinus legit, *Ne quando obliviſcantur legis tuae:* nimur quod secutus est lectionem illam, μηδὲ διάβολον τὸ τέλος τοῦ λαοῦ σα, quemadmodum Theodoritus, & Euthymius. Verio- rem autem lectionem esse, μηδὲ διάβολον τὸ τέλος τοῦ λαοῦ

paret secutum fuisse lectionem illam της ιανθοεται.

Post aliquot versus verf. 10. & 11. ibidē legitur iuxta vulgatos libros, οτις η επιμαστα ταξ, &c. sed in Vaticano non mirum videri, si Augustinus in Commentariis suis est, οτις η επικριτα ταξ &c. hanc lectionem secutus non habeat; cum varijs sint Graci libri, & Doctores, prout alij in alios libros inciderunt, plerunque legere, atque interpretari.

P S A L . L X V . vers. 2. vulgata lectio est, ἀλαζατε την κελευθεριαν: in Vaticano legitur, ἀλαζατε την κελευθεριαν οι ἀμαρτωλοι: Vaticanus & Interpres habuit. quare verit, Inbile Deo. Ita legit & sanctus Augustinus, & conuenit lectio haec cum Hebreo. Theodoritus, Euthymius, & Complutensis habent, την κελευθεριαν: sed melius legitur την θεον, quemadmodum in Vaticano exemplari veritissimo habetur, & in vulgata editione nostra Latina. Ita etiam legit S. Hilarius, licet testetur in Gracis esse ἀλαζατε την κελευθεριαν.

Paulo pōst vers. 4. Graci libri habent, φαλατων δι την ονομαστη συν θεο: sed in Vaticano legitur hoc tantum, φαλατων δι την ονομαστη συν. Ita legit & Interpres nostri, & sanctus Augustinus, atque ante illum Hilarius. vocem illam θεο puto additam; licet inueniatur in Theodorito, Euthymio, & Complutensi.

In eodem Psalmo, vers. 5. in plerisque Gracis, tam scriptis quam impressis, legitur μη θυμια μετοιη νη μελων. at beatus Hieronymus in his qua scriptis ad Suniam & Fretellam, asserit scriptum inuenire, μη θυμια μετοιη κεισι, sed malè, veram enim lectionem esse, μη θυμια μετοιη την κεισι. Et tamen Theodor. Euthym. Complutensis, & omnes Graci, quos ego legerim, habent μη θυμια μετοιη κεισι. Et ex nostris Latinis Hilarius, & Augustinus. Editio nostra vulgata Latina veram illum habet lectionem, quam probat sanctus Hieronymus, qua & conuenit cum Hebreo.

In eodem versu tam scripti quam impressi Graci habent, ενοιστα τη βασις: in nostro emendatore legitur ποιησα τη βασις. Lectio haec conuenit cum Hebreo, sed priorem illam secutus Interpres verit, Offeram tibi boves: quam in omnibus non exemplaribus solum, sed etiam Interpretibus inuenire licet. Verbum autem illud ποιησα, non mirum si à Graci versum est ενοιστα. Nam solet poni verbum ποιησα pro sacrificare & offerre, etiam in diuinis literis, quemadmodum & Facere apud Latinos scriptores.